1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии

ХИМИЯ

г. Саранск 28 «марта» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии.

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Баллы Категория

1. Валерия Андреевна Мотякина МОУ «СОШ № 19» г. о. Саранск 29,5 Победитель 1
степени

2. Варвара Алексеевна Меркулова МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 29 Победитель 2

степени

3. Валерия Иннокентьевна Сурина МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г. о. Саранск 27 Победитель 2
степени

4. София Алексеевна Юзвитскова МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г. о. Саранск 27 Победитель 2

степени

5. Екатерина Юрьевна Баранова МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г. о. Саранск 27 Победитель 2
степени

6. Максим Николаевич Сайгушев МОУ «Центр образования

«Тавла» - Средняя
г. о. Саранск 27 Победитель 2

степени

2

    общеобразовательная школа
№17»

7. Лилия Дмитриевна Ильина МОУ «Центр образования
«Тавла» - СОШ №17»

г. о. Саранск 27 Победитель 2
степени

8. Виктор Викторович Исайкин МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г. о. Саранск 26,5 Победитель 2

степени

9. Горбунова Сергеевна Маргарита МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г. о. Саранск 24,5 Победитель 2

степени

10 Полина Витальевна Табаева МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 23 Победитель 2
степени

11 Анастасия Олеговна Учайкина МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 22,5 Победитель 2
степени

12 Егор Сергеевич Видякин МОУ «Центр образования
«Тавла» - СОШ №17»

г. о. Саранск 22,5 Победитель 2

степени

13 Надежда Александровна Козлова МОУ «Средняя школа №31» г. о. Саранск 22 Победитель 3
степени

14 Денисова Алексеевна Виктория МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 22 Победитель 3
степени

16 Адель Русланович Хафизов МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 18,5 Победитель 3
степени

18 Полина Алексеевна Казакова МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 18 Победитель 3
степени

19 Айша Сададдиновна Абдалова МОУ ЦО №15 «Высота» имени
Героя Советского Союза М.П.
Девятаева

г. о. Саранск 18 Победитель 3
степени

20 Иван Алексеевич Калинкин МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением
отдельных предметов № 32»

г. о. Саранск 18 Победитель 3

степени

21 Салих Рафикович Яников МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 18 Победитель 3
степени

22 Анастасия Александровна Седойкина МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 18 Победитель 3

       степени

23 Елизавета Сергеевна Земскова МОУ «СОШ № 5» г. о. Саранск 17,5 Победитель 3
степени

3

24 Юлия Арсеновна Топанян МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 17,5 Победитель 3

степени

25 Ирина Сергеевна Панова МОУ «СОШ № 5» г. о. Саранск 17,5 Победитель 3
степени

26 Алена Олеговна Седова МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 17,5 Победитель 3

степени

27 Виктория Алексеевна Станкина МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 16,5

28 Максим Алексеевич Ерюшкин МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г. о. Саранск 16

29 Екатерина Ивановна Еремкина МОУ «СОШ № 37»  16

30 Лера Александровна Ларина МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск 15,5

31 Ксения Андреевна Рогачева МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 15,5

32 Арина Владимировна Царева МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 15,5

33 Дарья Георгиевна Филипова МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 15,5

34 Елизавета Владимировна Матюшкина МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 15

35 Марат Русланович Якупов МОУ «СОШ № 9» г. о. Саранск 14,5

36 Валерия Алексеевна Еремкина МОУ ЦО №15 «Высота» имени
Героя Советского Союза М.П.
Девятаева

г. о. Саранск 14,5

37 Артем Анатольевич Матюшкин МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 12

38 Сергей Александрович Кукаев МБОУ «СОШ №8» г. Рузаевка 11

39 Станислав Максимович Кузьмичев МОУ «Берсеневская СОШ» Лямбирский район 10,5

40 Дарина Алексеевна Жмакина МОУ «Центр образования
"Тавла" - СОШ №17»

 9,5

41 Эльмир Дамирович Маринов МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 9

4

42 Габриэлла Мартиновна Гайер МОУ ЦО №15 «Высота» имени

Героя Советского Союза М.П.
Девятаева

г. о. Саранск 8,5

43 Артем Андреевич Сусуйкин МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 8

44 Даниил Сергеевич Карташов МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением
отдельных предметов № 32»

г. о. Саранск 8

45 Кристина Ивановна Лункина МОУ «Центр образования
"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 7,5

46 Ольга Сергеевна Жильцова МБОУ «Лицей №4» г. Рузаевка 7,5

47 Валерия Александровна Курислава  г. о. Саранск 7

48 Ульяна Алексеевна Митякина МБОУ «Лицей № 1» р.п. Чамзинка 7

49 Величко Сергеевна Мария МОУ "Лицей №7" г. о. Саранск 7

50 Тимофей Владимирович Байтяков МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск 6,5

51 Дарья Владимировна Елагина МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 5,5

52 Анна Дмитриевна Абдрашитова МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 3

53 Иван Александрович Кузнецов МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 1,5

54 Анастасия Владимировна Краснова МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 1

55 Руслан Олегович Никаркин МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 1

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Баллы Категория

1. Дарья Дмитриевна Кравчук МОУ ЦО №15 «Высота» имени

Героя Советского Союза М.П.
Девятаева

г. о. Саранск 32 Победитель 1 степени

2. Анастасия Викторовна Ильина МОУ ЦО №15 «Высота» имени
Героя Советского Союза М.П.

г. о. Саранск 32 Победитель 1 степени

    Девятаева

5

3. Екатерина Евгеньевна Стенина МАОУ «СОШ №10» г. о. Саранск 30 Победитель 2 степени

4. Артѐм Иванович Шишов МБОУ «Лицей № 1» р.п. Чамзинка 30 Победитель 2 степени

5. Арина Витальевна Альканова МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 29,5 Победитель 2 степени

6. Екатерина Максимовна Машина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 29,5 Победитель 2 степени

7. Анна Алексеевна Бояркина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 29,5 Победитель 2 степени

8. Виктория Юрьевна Филипчук МОУ «Центр образования
"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 27 Победитель 2 степени

9. Александр Альбертович Арюков МОУ «Республиканский лицей» г. о. Саранск 27 Победитель 2 степени

10. Ольга Александровна Королева МОУ «Центр образования
"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 27 Победитель 2 степени

11. Виктория Денисовна Александрова МОУ «Центр образования
"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 27 Победитель 2 степени

12. Ксения Васильевна Малова МАОУ «СОШ №10» г. о. Саранск 27 Победитель 2 степени

13. Фярид Викторович Карабанов МОУ «СОШ № 5» г. о. Саранск 24 Победитель 3 степени

14. Дарья Андреевна Кабалова МОУ «Центр образования
"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 24,5 Победитель 3 степени

15. Макар Андреевич Аксенов МОУ «Средняя школа №31» г. о. Саранск 24,5 Победитель 3 степени

16. Дарья Станиславовна Кириллова МОУ «Гимназия № 12» г. о. Саранск 23,5 Победитель 3 степени

17. Валерий Евгеньевич Грызулин МОУ «Средняя
школа №31»

г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

18. Светлана Алексеевна Моисеева МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 23 Победитель 3 степени

19. Дарья Владимировна Головастова МОУ «Средняя школа №37» г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

20. Анастасия Андреевна Леснякова МОУ «Средняя школа №37» г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

21. Полина Александровна Волкова МОУ «Центр образования
"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

22. Дарья Алексеевна Арсѐнова МОУ «Центр образования "Тавла" -
СОШ №17»

г. о. Саранск 20,5 Победитель 3 степени

23. Мальвина Юрьевна Титойкина МОУ «Центр образования "Тавла" -
СОШ №17»

г. о. Саранск 20,5 Победитель 3 степени

23 Алиса Константиновн
а

Афанасева МОУ «Центр образования "Тавла" -
СОШ №17»

г. о. Саранск 19,5 Победитель 3
степени

24. Ралина Ильясовна Аблязова МОУ «Средняя школа №31» г. о. Саранск 18,5 Победитель 3 степени

25. Дарья Сергеевна Грачева МОУ «Средняя школа №31» г. о. Саранск 18,5 Победитель 3 степени

6

26. Егор Иванович Тарасов МОУ «Средняя школа №11» г. о. Саранск 18,5 Победитель 3 степени

26 Кристина Витальевна Атмакина МОУ «Центр образования "Тавла" -
СОШ №17»

г. о. Саранск 18,5 Победитель 3
степени

27. Александр Алексеевич Вавилин МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 17,5

28. Елизавета Алексеевна Миллер МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 17,5

29. Вероника Юрьевна Курошина МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением
отдельных предметов № 32»

г. о. Саранск 16

30. Ангелина Игоревна Алексеева МОУ «Средняя школа №37»  16,5

31. Виктория Александровна Пятанова МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с

углубленным изучением
отдельных предметов № 32»

г. о. Саранск 15,5

32. Дмитрий Сергеевич Арасланкин МОУ «Лицей № 25 имени героя

Советского союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 14,5

33. Александра Витальевна Шефнер МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 14,5

34. Лайиг Аждар оглы Исаев МОУ «Лицей №25 им Героя
Советского Союза Василия

г. о. Саранск 14,5

35. Илгиз Маратович Надршин МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 14

36. Глеб Валерьевич Тетюшкин МОУ «Средняя школа № 5» г. о. Саранск 13,5

37. Ольга Николаевна Жиженкова МОУ «СОШ № 9» г. о. Саранск 12,5

38. Екатерина Евгеньевна Годяева МОУ «Средняя школа №38» г. о. Саранск 11

39. Диана Григорьевна Зайкина МОУ «Лицей №25 им. героя

советского союза В.Ф.
Маргелова»

г. о. Саранск 10,5

40. Карина Альбертовна Саттарова МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 10,5

41. Мухамед Мадиановна Аль-Хадж
Аюб-Ая

МОУ «СОШ № 8» г. о. Саранск 9,5

7

42. Виктория Викторовна Шумилкина МОУ «СОШ №9» г. о. Саранск 8

43. Татьяна Алексеевна Муромцева МОУ ЦО №15 «Высота» имени
Героя Советского Союза М.П.

Девятаева

г. о. Саранск 6

44. Анна Максимовна Сафонова МОУ «Средняя школа №37» г. о. Саранск 5,5

45. София Алексеевна Буянова МОУ «Средняя школа №37» г. о. Саранск 5,5

46. Дмитрий Евгеньевич Мокшин МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск 5,5

47. Дарья Юрьевна Тремасова МОУ «Средняя школа №38» г. о. Саранск 5

48.

49. Майя Олеговна Чугунова МОУ «Средняя школа № 27» г. о. Саранск 3

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное
образование

Телефон Подпись

1. Вадим Павлович Скопин МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 30 Победитель 1 степени

2. Виктория Владимировна Ермакова МОУ «Средняя школа №27» г. о. Саранск 29,5 Победитель 2 степени

3. Любовь Сергеевна Кондратьева МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №11»

г. о. Саранск 28,5 Победитель 2 степени

4. Ксения Алексеевна Макарова МОУ «Центр образования «Тавла» -

Средняя общеобразовательная школа
№17»

г. о. Саранск 26 Победитель 2 степени

5. София Сергеевна Юртайкина МОУ «Центр образования «Тавла» -

Средняя общеобразовательная школа
№17»

г. о. Саранск 25,5 Победитель 2 степени

6. Максим Сергеевич Сарайкин Лицей МГУ им. Н.П. Огарева г. о. Саранск 25 Победитель 2 степени

7. Ольга Сергеевна Поросенкова МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 25 Победитель 2 степени

8. Арина Александровна Цаплина МОУ «Центр образования «Тавла» -

Средняя общеобразовательная школа
№17»

г. о. Саранск 24,5 Победитель 3 степени

9. Камилла Ирфановна Ямбушева Лицей МГУ им. Н.П. Огарева г. о. Саранск 24,5 Победитель 3 степени

10. Адхам Джамолидинович Бобохонов МОУ «Лямбирская СОШ №1» г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

8

11. Михаил Олегович Келин МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

12. Ангелина Васильевна Русяева МОУ ЦО «Тавла» 17 г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

13. Варвара Ярославовна Кочеткова МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 21 Победитель 3 степени

14. Алина Дмитриевна Разломова МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 20 Победитель 3 степени

15. Александра Владимировна Шалина МОУ «Центр образования № 15

Высота имени Героя Советского
Союза М. П. Девятаева»

г. о. Саранск 18,5

16. Ульяна Олеговна Губанова МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 17

17. Яна Геннадьевна Бурова МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 14

18. Юлия Валерьевна Чудайкина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 14,5

19. Рустам Анарович Мамедов МОУ «СОШ № 1» г. о. Саранск 13

20. Алина Владимировна Иневаткина МОУ "СОШ № 33" г. о. Саранск 12,5

21. Артѐм Денисович Смирнов МОУ «Лицей №25 имени героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова»

г. о. Саранск 12

22. Ксения Евгеньевна Киреева МОУ «Гимназия №23» г. о. Саранск 11

23. Самира Рамильевна Резепова МОУ «Лицей МГУ имени Н. П.

Огарѐва»

г. о. Саранск 7,5

24. Валерия Павловна Маралина МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 2

11 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальн
ое
образовани
е

Баллы Категория

1. Мария Андреевна Красина МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск
33,5

Победитель 1 степени

2. Маргарита Дмитриевна Ивойлова МОУ «Ялгинская СОШ» г. о. Саранск 32 Победитель 2 степени

3. Анастасия Олеговна Иванова МОУ «Средняя школа №27» г. о. Саранск 28,5 Победитель 2 степени

9

4. Ярослав Алексеевич Родин МОУ «Средняя школа №31» г. о. Саранск 28 Победитель 2 степени

5. Дарья Алексеевна Кубанцева МОУ «Лицей МГУ имени Н.П.Огарѐва» г. о. Саранск 27 Победитель 2 степени

6. Адель Рафаэлевич Батеряков МОУ «СОШ № 22» г. о. Саранск 26,5 Победитель 2 степени

7. Андрей Сергеевич Винокуров Лицей МГУ им. Н.П. Огарева г. о. Саранск 26,5 Победитель 2 степени

8. Самира Рушановна Солдатова МОУ«Лямбирская СОШ №1» Лямбирского
муниципального
района РМ

26 Победитель 2 степени

9. Софья Алексеевна Осипова МОУ «СОШ № 22» г. о. Саранск 26 Победитель 2 степени

10. Алѐна Ивановна Понятова МОУ «Средняя школа №27» г. о. Саранск 25,5 Победитель 3 степени

11. Дмитрий Александрович Денисов МОУ «Средняя школа №27» г. о. Саранск 22,5 Победитель 3 степени

12. Анна Андреевна Скороходова МОУ «Лицей МГУ» г. о. Саранск 18,5 Победитель 3 степени

13. Артѐм Фѐдорович Панкратов МОУ ЦО ТАВЛА СОШ 17 г. о. Саранск 18,5 Победитель 3 степени

14. Андрей Михайлович Тюкин МОУ "Центр Образования "Тавла" –
СОШ №17"

г. о. Саранск 17 Победитель 3 степени

15. Владислав Андреевич Косынкин МОУ «Берсеневская СОШ» Лямбирский

7,5

16. Ахмед Аждар оглы Исаев МОУ «Лицей №25 имени Героя
Советского Союза В. Ф. Маргелова»

г. о. Саранск 5

17. Захар Сергеевич Трошин МОУ «Лицей №25 имени Героя
Советского Союза В. Ф. Маргелова»

г. о. Саранск 5,5

18. Александр Олегович Стафеев МОУ «Лицей №25 имени Героя
Советского Союза В. Ф.Маргелова»

г. о. Саранск 2,5